GOVERNO MUNICIPAL DE

BANA GR
DO R.gAZSRO

r.;

PORTARIA N" 319, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a Sr'. GIOVANNA MOTA DA SILVA SOUSA,

portadora do RG-CPF (MF) sob o n' 073.964.773-36 SSP-PI, para exercer o

cargo em comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, da Secretaria Municipal de Saúde.

do Município de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS 03(TRÊS) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE

2025.

Publique-se, regime-se e cumpra-se.
\„\ N, ,\

--
,., \,  / , , ,,,,, „

JOSE:j„, squSA
- PREFEITÀf ICIPAL -

/ / /,
-CNPJ: At sze.rnioètn-to

Praça Chuiquinho Ezequiel 2tm, Centro
CEP:64868-000 - Baixa Grande do'Ribeiro Piauí

FORO: (8 9 ) 3570-1473 BUO.: prefeituragiebaixogrande@boixormbr

Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Novembro de 2025 *Edição VCDXLI
'76

ltd. Md .0
C3 nua iare-

Id:089892766BAOSEB7

stI 30VERNO SILNIC. P5 L DE
BAIXA GRANDE
DO RD5EIRO

uasrA,,,o2.5.20.0

PORTARIA N" 318. DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PRF.FEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE. DO RIRPIRO,

ESTADO DO PIAM, JOSE LUIS SOUSA. no uso de suas atribuições legais

que Ihes são conferidas por Lei:

RE-SOLVE:

Art. V. NOMEAR Sr. ROSANA ROCHA DE SOUSA

PIELISSER. portadora do IW ri" 2.807.584 SSP-PI, inscrita no CHF (ME) sob

o n" 032.296.413-02, para exercer o cargo em comissão de ASSESSORA

ESPECIAL, da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Baixa Orando

do Ribeiro- Estado do Pinot.

Art.2° Revogadas as disposições em contràrio. a presente podaria entra

em vigor na data de Etia publicação.

(iABINETE DO PREFErF0 MUNICIPAL DE BAIXA CIRANDE DO

RIBEIRO-Pl. AOS 03(TRES) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE

2025.

Publique-ao. registrase c eumpra-se.

*NP.

' t

Id:125278COFA668EBB

GOVE.NO MUNICIPAL t.,C
"BAIXA GRANDE
DO RUSEIRO

PORTARIA N" 319, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O ruLIFEI" NIUNICIWAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIACI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuiebes legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 11. .. NOMEAR n Sr% GIOPANNA MOTA DA SILVA SOUSA,

portadora do RG-CPP (ME) sob o n^ 073.064.773-36 SSP-PI, para exercer o

cargo elo ennle.10 de DIRETORA DO DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO. da Secretaria Municipal de Saúde.

do Município de Baixa (Divide do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.W.. Revogadas as diaperrições ern centrado, • presente portaria entra

em vigor na data de sua publieaçâo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS rld( IRES) DIAS DOMES DE NOVEMBRO DO ANO DE

2025.

Publique-

R.P.;
PR

.44Sr...sua
nt ti:e: 'atito sta rs%"'s'arar

n,sranna • .1••••11_

Id:125278C0FA668EE9

GOVERNO MUNI CIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

serES,555-202e

213

PORTARIA Ni 320, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, ESTADO

DO PIA UI. JOSE LUIS SOUSA. nonos de ruas atribuições legais que lhes sào conferidas

por Lei:

C:onsidertaido o disposta as Art. 67 da Lei n. 1.666. de TI de junho de 1993. que

determina o acompanhamento e a -fiscalização da execução dos contatos. por representante

da Administrarão especialmente designado,

RESOLVE:

Art. I* - Designar o funcionaria abaixo rciarionado, como Fiscal de t'ontrato e

Gestor de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação

da execução do seguinte contraio:

Doai - _,.......-TiOZ. ALBERTO DE SOUSA DARDS...S (7Ft ISPAYALES3-01

Gr' non ] OtIKA LAURENE SOARES DA SIEVA,CPF:1174.119.2.D.M
Centram.° I. N*01,101121: SUPPIS r3115/2tas LyigNeist In/10MM n19001282

„Muibiliklidea --1:-.0 .!EGli,ELETRÓNICO PC 47112125
Centratadin F r.TD.M.1.!.GF PRESTAÇÃO DE SERVÉÇOS)CNPJi SL H 1.4111,001.38
Objeto. l CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO D

;.. SERVIÇOS DE PREPARO MECANIZADO DO SOLO, COMPREENDE,
1 GRADACZNI PESADiVARAÇÃO COM TRATOR AGRICOLA DE PNEUS, I)Fa
i, POTÊNCIA MINIM A DE 72 CV. ACOPLADO A GRADE A RADORA COM, NO ASSIM°
112 (D07X) DISCOS, INCLUINDO OPERADOR DEVIDAMENTE 11ABILITAIX)

j1. FORNECIMENTO DE CUIM.% TIVEL. EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃ
I PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS. FERRAMENTAS
I TRANSPORTE DA MÁQUINA ATE AS FRENTES DE SERVIÇO. FIOS E DERA!
I INSUMOS NECESSÁRIOS À N F.NA EXECUÇ ÃO DOS SERVIÇOS. DESTINADOS A
I ATENDIMENTO DE PEQUENOS AGRICULTORES DO MUNICPK) DE BAL
i CIRANDE IX) RIBEIRO - Ft CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES Fi
1 EXRIÊNÇIAS ESTARELECTDAS NO TERMO DE REFERENCIA/ANEXO FONTE DL
I, RECURSOS,
1 ICC • rpm. c ourRos RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNCIPIO

Valse: Itã 474.161,43 (QUATROCENTOS E SETENTA MIL DUZENTOS E SESSEPtTSSE
SETE REAIS E QUARENTA E rRÈs• (1-NTAy.gsj. ....

PREEPLIBABInon-01 __.
Praça ello.~o twwiet,/i2 Gni.,

Cerfotala-000-BadwonwardaltbelroPtauf
$..r(tra)ksm Nnow..........e~wecteganar

i
DO RIBEIRO

e1STÀ.0iGas-tere

Art. 20 • Fica o fiscal obrigado a comunicar a administração todas às ocorrências

relacionadas com a execução dos contratas. deternonaralo O que for necessário a

regularização das faltas ou defeitos eventualmente observados.

Art. .3.  - Essa Portaria entra em vigor na data de sua pubEcação. prodimindo

efeitos a partir da ansinatura do contrato.

DARINETE DO PREFEITO MUNICIPAI OF. BAIXA GRANDE DO RIBEIRO.
P1 AOS 0.3(TRÊS) DIAS TN') MÊS DE NOVEMEIRO DO ANO DE 21125

Publique-se. r. istrc-sye cumpra-sc.

X.
• FREI'

arre atEDINIffluitt-as
16%.Chuwitnnhohnquidet 2222, Centre

CIPO4nS-000 Maca anima. do ttibalroPkrul
INIgns., MI UM.

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais